
روز جمعه نخستین قسمت از مجموعه نمایش 
خانگی »زخم کاری« به کارگردانی محمدحسین 
مهدویان منتشر شد و در گــام نخست، بسیار 
تحسین شد و میزان زیــادی از نظرات مثبت را 
به خود اختصاص داد. کامنت ها و توئیت های 
ــدی رضایت  فــراوان و همچنین آمــار 96 درص
مخاطبان در پلتفرم، مؤید این نکته است. گزارش 
پیش رو به اولین اپیزود از سریال 20 قسمتی 
»زخم کاری« می پردازد که از این به بعد، جمعه ها 

از پلتفرم فیلیمو منتشر خواهد شد.

یک اقتباس ادبی	 
»زخم کــاری« نخستین سریال نمایش خانگی 
است که از یک داستان مکتوب اقتباس شده. 
مهدویان فیلم نامه این مجموعه را بر اساس رمان 
»بیست زخم کاری« اثر محمود حسینی زاد نوشته 
و بر اساس تیتراژ سریال، در این راه، از حضور 
همکارانی نیز بهره مند بوده است. به علاوه به 
دلیل آن که گرته برداری رمان )و به تبع آن سریال( 
از نمایش نامه »مکبث« اثر شکسپیر کاملا جدی 
است، می توان این انتظار را داشت که در »زخم 
کاری« برخلاف آن چه که در فیلم و سریال های 
ایرانی مرسوم است، فیلم نامه نقطه قوت باشد، نه 
نقطه ضعف. اولین تجربه محمدحسین مهدویان 
در نمایش خانگی، فضایی به کلی متفاوت از 

اغلب درام هـــای عاشقانه ایــن مدیوم دارد. بر 
اساس قسمت اول، به نظر می رسد این سریال 
شباهت هایی به سه گانه »پدرخوانده« دارد و به 
جز رد پای کمرنگ یک مثلث عشقی، شباهتی 
به عشق های آبکی سریال های پرشمار یکی، 
دو سال اخیر نمایش خانگی نــدارد. آن چه که 
»زخم کاری« به تصویر می کشد، قدرت، ثروت و 
درگیری جانشینان بالقوه یک امپراتوری است 

که در سریال های ایرانی سابقه چندانی ندارد.

بهترین شروع تاریخ نمایش خانگی	 
ــاری« در قسمت نخست، میخ خود را  »زخــم ک
محکم می کوبد. گره اصلی و چند گره فرعی در 
داستان زده می شود و شماری از شخصیت های 
اصلی که به نظر می رسد به دقت پرداخته شده اند، 
معرفی می شوند. علاوه بر آن چه که درباره فیلم 
نامه این اثر بالاتر گفته شد، کارگردانی قدرتمند 
محمدحسین مهدویان، این سریال را در جایگاهی 

بالاتر از بسیاری از سریال های پرمخاطب این 
مدیوم قرار می دهد. استعارات فراوانی که در 
قسمت اول »زخم کاری« دیده می شود، نشان 
از دقــت کــارگــردان در اجــرا و همچنین تسلط 
نویسندگان بر اجزای داستان دارد. شروع »زخم 
کــاری«، انتظارات را از مهدویان به عنوان یک 
فیلم ساز پیشرو برآورده می کند و از نظر کیفیت 
ساخت، برترین آثار این مدیوم همچون »شهرزاد« 
را به خاطر می آورد. اگر قسمت اول این مجموعه را 
بهترین شروع یک سریال نمایش خانگی ندانیم، 

بی تردید یکی از بهترین هاست.

بازی های حساب شده	 
تقریباً همه بازیگران »زخــم کــاری« در جایگاه 
درستی قرار گرفته اند. »مالکی« شخصیت اصلی 
سریال با بازی جواد عزتی، همزمان با ارتکاب 
خطا، در آتش عذاب وجدان می سوزد؛ چهره ای 
که هم گناهکار و هم قربانی است. جواد عزتی که 

به علت میمیک صورت خود، همزمان می تواند 
معصوم و فریبکار باشد، انتخاب خوبی برای این 
نقش است و از قضا بازی به اندازه و کم نقصی در 
این نقش داشته است. رعنا آزادی ور نقش آفرینی 
چشمگیری دارد و سعید چنگیزیان نیز که از 
دیگر هنرپیشه های اصلی سریال است، با بازی 
حساب شده، در قسمت نخست درخشیده است. 
کاظم هژیرآزاد، منوچهر علیپور و در رأس آن ها 
سیاوش طهمورث بازیگران پیش کسوت سریال، 
نقش آفرینی های خوبی به نمایش گذاشته اند. 
با وجــودی که هانیه توسلی و الهه حصاری به 
عنوان دو بازیگر اصلی سریال هنوز به قصه وارد 
نشده اند، اما با نگاهی به قسمت نخست و البته 
توانایی مهدویان در بازی گرفتن از بازیگران در 
آثار قبلی اش، بدون شک می توان به نتیجه حضور 
این ستاره ها در »زخم کاری« امیدوار بود و حتی 
این سریال را سکوی پرتاب احتمالی برای برخی 

از آنان دانست.
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ــردا  ــ ــدی ژولــــــه ف ــهـ ــرمـ ــیـ امـ
همزمان با انتشار قسمت 11 
ــولا« اثــر مهران مدیری  »دراکـ
او  می آید.  خانگی  نمایش  به 
سریال  قبلی  قسمت های  در 
حضور نداشت. ژوله در مقام نویسنده با مدیری 

چندین تجربه همکاری داشته است.

برای  انصاریان  علی  زنده یاد 
اثر  ــازی در فیلم »کولبرف«  ب
میلاد منصوری جایزه بهترین 
بــازیــگــر مــرد جــشــنــواره فیلم 
وی آی زد بلغارستان را دریافت 
کــرد. این فیلم از آخرین آثــاری بود که مرحوم 

انصاریان در آن بازی کرده بود.

اکــبــر عــبــدی در قسمت های 
ــای آبی«  پایانی سریال »روزه
غلامی  حاجی  محمدرضا  اثر 
حضور ندارد. حاجی غلامی در 
گفت وگو با صبا اعلام کرده او 

به دلیل کسالت نتوانسته در سریال بازی کند و 
سکانس هایش حذف شده است.

ــون امشب مهمان  ــردار آزم س
ســومــیــن قسمت »پــیــش گــو« 
خواهد بود. این برنامه با اجرای 
پژمان جمشیدی، ساعت 19 
در پلتفرم نماوا منتشر می شود. 

باران کوثری و امیر آقایی مهمانان قسمت های 
قبلی بوده اند.

سعید ابوطالب به زودی سری 
آخر مسابقه »شب های مافیا« 
را جلوی دوربین خواهد برد. تا 
به حال دو سری از این مسابقه 
حضور  بــا  و  قــســمــت   27 در 

73 چهره، تولید شده و مورد استقبال فراوان 
مخاطبان قرار گرفته است.

چهره ها و خبر ها

در  داوری  از  کریمی  نیکی 
بخش اصلی بیست و چهارمین 
فیلم  المللی  بین  جــشــنــواره 
شانگهای انصراف داد.  اعلام 
شده است که   علت انصراف او، 
محدودیت های دوران شیوع کرونا و قرنطینه 
بوده جشنواره  محل  در  داوران  هفته ای   دو 

 است.

سروش صحت در فیلم »احمد 
ــه تــنــهــایــی« ســاخــتــه حسین  ب
مهکام بـــازی کـــرده و در این 
اثر با شاهرخ فروتنیان، باران 
کوثری، بابک کریمی و سهیل 

مستجابیان همبازی شــده. او کمدی »مجوز 
خروج« و »گیج گاه« را آماده اکران دارد.

 مائده کاشیان  

فرهادی مسافر کن شد

فیلم »قهرمان« ساخته جدید اصغر فرهادی، 
نخستین نمایش جهانی خود را در بخش رقابتی 
تجربه  کن  فیلم  جشنواره  چهارمین  و  هفتاد 

خواهد کرد.
به گــزارش ایسنا، فهرست فیلم های حاضر در 
جشنواره فیلم کن 2021 اعلام شد و همان طور 
که پیش بینی می شد، فیلم »قهرمان« جدیدترین 
ساخته اصغر فرهادی نماینده سینمای ایران در 
بخش رقابتی این جشنواره خواهد بود و برای 
کسب جایزه نخل طــلای بهترین فیلم رقابت 

می کند. 
در این فیلم امیر جدیدی، محسن تنابنده، رعنا 
آزادی ور، فرشته صدر عرفایی، سارینا فرهادی و 
جمعی دیگر از بازیگران که اغلب آنان چهره های 
جدید هستند مقابل دوربین فرهادی رفته اند و 
هایده صفی یاری نیز تدوین فیلم را بر عهده دارد.
مجله »سینمای ایتالیا« در خلاصه داستانی که 
از »قهرمان« منتشر کرده، نوشته است: »داستان 
این فیلم درباره مردی است که به دلیل بدهی در 
زندان است اما وقتی آزاد می شود، متوجه می 
شود نامزدش یک کیف پر از پول پیدا کرده، اما 
تصمیم می گیرد از این پول استفاده نکند. زمانی 
که خبر این اقدام انسان دوستانه او در شهر می 
پیچد، به چهره ای شناخته شده تبدیل می شود  
و اهالی شهر برای کمک به او دست به کار می 

شوند و...«
هفتاد و چهارمین دوره جشنواره کن نیز از 6 تا 

17 جولای )1۵ تا 26 تیر( برگزار خواهد شد.

 پیکر نویسنده »کیمیا« 
در قطعه هنرمندان آرام گرفت

پیکر زنده یاد مسعود بهبهانی نیا فیلم نامه نویس 
بهشت  هنرمندان  قطعه  در  کشورمان  مطرح 

زهرا)س( آرام گرفت.
به گزارش فارس، مراسم تشییع و تدفین پیکر 
زنده یاد مرحوم مسعود بهبهانی نیا صبح یک 
شنبه 16 خرداد همزمان با سالروز شهادت امام 
صــادق)ع( در بهشت زهــرا)س( برگزار شد. در 
این مراسم که با حضور اندکی از هنرمندان و با 
رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد، پس از 
ذکر مصیبت اهل بیت علیهم السلام، پیکر مرحوم 

مسعود بهبهانی نیا تدفین شد.
زنده یاد بهبهانی 13 خرداد جان به جان آفرین 
تسلیم کرد. این فیلم نامه نویس متعهد هنگامی 

که خواب بود، بر اثر ایست قلبی درگذشت.
مرحوم مسعود بهبهانی نیا 6۵ سال داشــت و 
نویسندگی آثاری چون »نرگس«، »نفس سنگ«، 
ــدری«، »ترانه مــادری«،  »خــاک ســرخ«، »خانه پ
»کیمیا«، »فاصله ها«، »صبح نزدیک است« و... را 

در کارنامه کاری خود داشت.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

پرونده سری چهارم برنامه »دورهمی« همزمان با 
پایان سال 99، بسته شد و قسمت آخر این برنامه 
30 اسفند با حضور احسان علیخانی، روی آنتن 
رفت. اکنون قرار است از جمعه 21 خردادماه، 
سری پنجم این برنامه با شمایل و ساختاری کاملا 
متفاوت، در قالب یک مسابقه به شبکه نسیم 
بازگردد. با توجه به تغییرات اساسی که در برنامه 
اتفاق افتاده، این مسابقه برای این که بتواند برند 
»دورهمی« را دوباره احیا و افت برنامه را در سری 

چهارم جبران کند، شانس زیادی دارد.

افت کیفیت »دورهمی 4«	 
سری چهارم »دورهــمــی« به تکرار افتاده بود. 
چهره هایی که به عنوان مهمان به برنامه می آمدند، 

چهره های جذاب و جدیدی نبودند. بعضی از آن ها 
در سری های قبلی نیز مهمان این برنامه شده 
بودند و حرف تازه ای برای گفتن نداشتند، سوالات 
مهران مدیری هم تکراری شده بود. این مسائل 
مورد انتقاد مخاطبان بود و کاربران با نظرات منفی 
که در صفحه رسمی برنامه می نوشتند، انتقادهای 
شان را مطرح می کردند. مهران مدیری هنگام 
پخش سری چهارم، وعده هایی برای تغییر در 
ساختار برنامه داد، اما به دلیل شیوع کرونا و 
وقفه هایی که در ضبط برنامه ایجاد شد، تغییرات 

به سری جدید موکول شد.

تبدیل تاک شو به مسابقه	 
تحول اساسی »دورهمی ۵« مربوط به فضای 
رقابتی آن اســت. برنامه در سری پنجم از یک 
تاک شو با حضور چهره ها، به مسابقه اطلاعات 
عمومی، تبدیل شده است. این برنامه دکور کاملا 
متفاوتی نسبت به »دورهمی« و دیگر مسابقات 

تلویزیونی دارد و از لحاظ بصری هم شکل و 
شمایل جدیدی دارد. سوالات مسابقه در زمینه 
سینما، تئاتر، ادبیات، تاریخ، موسیقی و هنرهای 
تجسمی طراحی شده، هدف از ساخت آن بالا 
رفتن سطح آگاهی است و افرادی که برای حضور 
در مسابقه ثبت نام کرده اند، در یک آزمون ورودی 
شرکت  کرده اند. »دورهمی ۵« با حضور فیزیکی 

تماشاچیان در استودیو ضبط می شود.

تجربه جدید مهران مدیری	 
یکی از جذابیت های »دورهمی ۵« که شانس 
دیده شدن آن را بالا می برد، تجربه جدید مهران 
مدیری در زمینه اجــرای مسابقه است. او پیش 
از این به عنوان مجری برنامه گفت وگومحور در 
تلویزیون دیده شده و حضورش در مسابقه برای 
مخاطبان تازگی دارد. مدیری پیش از این در 
برنامه »دورهمی« تماشاچیان را به شرکت در 
چالش پاسخ گویی به سوالات اطلاعات عمومی 

دعوت کرده بود و شاهد تعامل خوب او با افرادی که 
روی سن می آمدند بودیم. بنابراین به نظر می رسد 
عملکرد او هنگام رویارویی با شرکت کنندگان 
جالب خواهد بود. مهران مدیری با تکیه بر سابقه 
و توانایی اش در اجرا هم می تواند مسابقه را به 
خوبی هدایت کند تا برای مخاطبان جذاب باشد، 
در نتیجه به عملکرد او در »دورهمی ۵« امیدوار 

هستیم.


